
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00092873- -UNC-ME#FD

 
VISTO

El expediente EX-2022-00092873- -UNC-ME#FD, mediante el cual la señora Directora de la
Revista de la Facultad de Derecho, Dra. Zlata Drnas de Clement, eleva la propuesta de
ampliación del número de integrantes del Consejo Asesor y del Consejo de Redacción de la
mencionada publicación;

 

Y CONSIDERANDO:

Que la Revista de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba fue creada
con el objetivo de constituirse en un órgano de difusión, que sin privilegiar perspectivas, sirva
para informar y difundir las tareas, presentando a la comunidad académica producciones
doctrinarias relevantes, destinadas a estimular el enfoque interdisciplinario y facilitar el
aprendizaje de los estudiantes;

Que ante los recientes y lamentables decesos del Dr. Jorge Horacio Zinny, miembro del Consejo
Asesor y de los Dres. Alberto Zarza Mensaque y Ricardo Mirolo, miembros del Consejo de
Redacción, se hace necesario la designación de nuevos integrantes;

Que a tales fines se solicita la incorporación como miembros del Consejo Asesor  a los señores
Profesores Claudio Zanghì (Roma, Italia) y María Teresa Ponte Iglesias (Santiago de
Compostela, España), y como miembros del Consejo de Redacción a los Dres. Amalia Uriondo
de Martinoli, Esteban Llamosas, María Alejandra Sticca, quienes reúnen las condiciones
académicas y profesionales para desempeñarse en dicha función;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Art. 1°: Disponer que el Consejo Asesor de la Revista de la Facultad de Derecho quedará
integrado de la siguiente manera: Marcela Aspell (CONICET - Argentina); Manlio Bellomo



(Universidad de Catania- Sicilia - Italia); José Antonio Escudero López (UNED - España);
Gonzalo Fernández (Universidad Nacional de Córdoba - Argentina); Carlos Garriga
(Universidad del País Vasco - España); Ricardo Haro (Universidad Blas Pascal); Waldemar
Hummer (Universidad de Innsbruck - Austria); Alicia Morales Lamberti (Universidad
Nacional de Córdoba-Argentina); Juan Carlos Palmero (Academia Nacional de Derecho y
Ciencias Sociales de Córdoba - Argentina); Antonio Remiro Brotóns (Universidad Autónoma
de Madrid - España); Horacio Roitman (Universidad Empresarial Siglo 21 - Argentina);
Claudio Zanghì (Roma, Italia); María Teresa Ponte Iglesias (Santiago de Compostela,
España).

Art. 2°: Disponer que el Consejo de Redacción de la Revista de la Facultad de Derecho quedará
integrado de la siguiente manera: José C. Bocchiardo; Myriam Consuelo Parmigiani de
Barbará; Ernesto J. Rey Caro; Efraín Hugo Richard; Rafael Vaggione; Amalia Uriondo de
Martinoli;  Esteban Llamosas y María Alejandra Sticca.

Art. 3°: Regístrese, hágase saber. Oportunamente, archívese.


	fecha: Miércoles 30 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-174-E-UNC-DEC#FD
		2022-03-29T15:34:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-30T14:46:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-30T14:46:38-0300
	GDE UNC




